[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.02.2014                                                                                         №55
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа       ЗАТО Сибирский     от   30.07.2010   №  288               «Об утверждении муниципальной целевой программы    «Энергосбережение    и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский           на 2010–2014 годы»
На основании Федерального закона от 23.11.2009 № 261–ФЗ                   «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.04.2013 № 34/202 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 19.12.2013        №  43/251 «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2014 год и плановый период  2015 и  2016 годов», руководствуясь статьями 56, 63 Устава муниципального образования городского округа  ЗАТО Сибирский, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа ЗАТО Сибирский от 30.07.2010 № 288 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010–2014 годы» следующие изменения:

- в наименовании постановления и далее по тексту слово «целевая» в соответствующем падеже исключить;

- в муниципальной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2010–2014 годы», утвержденной указанным постановлением:

- в паспорте Программы:
Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

Финансирования

Программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, млн.руб.

	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	бюджетный
	4,508
	7,5
	11,558
	0,142
	6,281

	внебюджетный
	3,4
	11,8
	8,05
	4,4
	9,61

	Общий объем средств
	7,908
	19,3
	19,608
	4,542
	15,891

- в Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальных учреждениях» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди-ница изме-

рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат , млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Оснащение зданий приборами учета используемых энергетических ресурсов
	ед.
	28
	28
	–
	–
	–
	–
	бюджетный
	1,8
	1,8
	–
	–
	–
	–

	2
	Проведение энергетического обследования зданий
	ед.
	–
	–
	–
	10
	–
	–
	бюджетный
	0,4
	–
	–
	0,4
	–
	–

	3
	Замена оконных блоков устаревших конструкций оконными блоками с герметичными стеклопакетами
	кв.м.
	2372
	–
	68
	1540
	764
	130
	бюджетный
	15,312
	–
	0,5
	8,731
	-
	6,081

	4
	Повышение энергетической эффективности систем освещения зданий
	ед.
	260
	–
	260
	–
	–
	–
	внебюджетный
	0,4
	–
	0,4
	–
	–
	–

	5
	Утепление ограждающих конструкций зданий (фасадов, кровель)
	Ед.
	2
	1
	-
	1
	-
	-
	бюджетный
	1,22
	1,018

	0,202

	Итого:

	в т.ч.:

бюджетный

внебюджетный
	19,132

18,732
0,4
	2,818

2,818

-
	0,9

0,5

0,4
	9,333

9,333

-
	-

-

–
	6,081

6,081

–

- в Программе таблицу «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в транспортном комплексе» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Еди–ница изме–
рения
	Количество
	Источники финанси–рования
	Сумма затрат, млн.руб.

	Всего
	По годам

	Всего
	По годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	Внедрение системы логистики работы транспорта и транспортных процессов
	ед.
	1
	–
	1
	–
	–
	–

	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2
	Проведение энегетического обследования
	ед.
	–
	–
	–
	1
	–
	–
	внебюджетный
	0,2
	–
	–
	0,2
	–
	–

	3
	Замещение устаревшего автопарка современными автомобилями с более экономичными двигателями
	ед.
	7
	2
	2
	-
	-
	3
	бюджетный
внебюджетный
	2,3

7,2
	1

2,6
	1,3

1,8
	-
0,9
	-

0,9
	-

1,0

	ИТОГО
в т.ч.
бюджетный

внебюджетный
	9,7

2,3
7,4
	3,6

1
2,6
	3,1

1,3
1,8
	1,1

-
1,1
	0,9

-
0,9
	1,0

-
1,0

2.    Управлению      по    муниципальным      информационным      ресурсам  (С.Ю. Болотникова) настоящее постановление опубликовать в газете «Сибирский вестник».

3.      Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника Управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту администрации городского округа          ЗАТО Сибирский Алтайского края   В.А. Цалябина.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев